[image: ]

                              INDICAÇÃO Nº 1017/2022

                        Assunto: Solicita ao Departamento de Trânsito estudos para a possibilidade de estacionamento de um lado só na Avenida Eloy Argemiro Carniatto, no Bairro do Engenho Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que moradores e comerciantes procuraram este vereador pedindo a possibilidade de estacionamento de um lado só nesta avenida, por ela já ser estreita e os carros abusam da velocidade, assim dificultando a trafegabilidade e podendo causar acidentes.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne ao Departamento de Trânsito estudos para a possibilidade de colocar estacionamento de um lado só na Avenida Eloy Argemiro Carniatto no Bairro do Engenho.

                        SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2022.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 5215/2022 - 06/06/2022 10:38